ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011011 - 02/10/2025 - V1.6 - U

Ko,

0/ \O -
(M0 Fprrte Cornprronsive Niri e Nodee
\o; o/ Gt /,,/Z?n//émm Sfirimaria o sscondiria o firime grads

ﬁ%ﬁﬂoﬂg ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivi Specifici ESO4.6. — Azione
ES04.6.A4 Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto n.233 dell’19/11/2024 del Ministro
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle
scuole secondarie di primo grado”.

CUP: 154D25001500007

Identificativo progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-80
Titolo del progetto: La bussola per il futuro

Importo autorizzato: € 22.404,00

Prot. n. vedi segnatura Trecastelli, 02/10/2025

Alla D.S.G.A. Chiara Barile

All’ Ass.te Amm. Luca Vichi

Alle sezioni di:

- Pubblicita Legale — Albo on-line

- Amministrazione Trasparente

- sito internet Area PN 21/27 Orientamento

Oggetto: Costituzione e convocazione della commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature
da personale interno per il SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO al RUP per i moduli afferenti al
progetto “La bussola per il futuro”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche" e ss.m.m.ii;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo — contabile delle Istituzioni scolastiche”™;

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 Fondo sociale
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari
marittimi, la pesca e ’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione
e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle
frontiere e la politica dei visti;

VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021
elativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

VISTO REGOLAMENTO (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013;

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011011 - 02/10/2025 - V1.6 - U

Ko,

0/ \O -
(M0 Fprrte Cornprronsive Niri e Nodee
\o; o/ Gt /,,/Z?n//émm Sfirimaria o sscondiria o firime grads

ﬁ%ﬁﬂoﬂg ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di
approvazione dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022,
concernente 1’approvazione del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, a titolarita del
Ministero dell’istruzione e del merito;

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che
modifica la Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022;

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 21
settembre 2021, n. 284, di istituzione di una Unita di missione di livello dirigenziale generale per ’attuazione
degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarita del Ministero dell’istruzione;

VISTO I’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo
grado”;

VISTA la delibera di adesione generale agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 del Collegio dei docenti unitario del 15/05/2024 — prot. 7768 del 22/06/2024;

VISTA la delibera di adesione generale agli avvisi del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 n. 116 del Consiglio d’Istituto del 20 maggio 2024 — prot. n. 6518 del 21/05/2024;

VISTA la candidatura presentata dall’Istituto;

VISTA la Nota del Ministero dell’istruzione e del merito di autorizzazione del Progetto “La bussola del futuro”
- Prot. AOOGABMIL. n. 105099 del 19/06/2025 presentato da questa istituzione scolastica in risposta Avviso
Prot. 57173 del 14/04/2025, FSE+ “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”;
CONSIDERATO che per la presente procedura selettiva ¢ individuato, quale responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la prof.ssa Adriana Alejandra Siena in qualita di Dirigente
scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla
medesima legge n. 241/1990;

VISTO Dart. 6-bis della citata Legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
Responsabile del Procedimento in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alla procedura in oggetto;
CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento individuato non versa in nessuna ipotesi di conflitto di
interessi, anche potenziale, rispetto alla procedura di selezione in oggetto ed ha sottoscritto la dichiarazione di
inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018;

RITENUTO che questa Istituzione scolastica provvedera ad individuare le figure richieste attraverso
ricognizione del personale interno all’Istituzione stessa;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 10 del 15/01/2025;

VISTA la propria azione di disseminazione iniziale del progetto, prot. n. 8100 del 01/07/2025;

RILEVATA la necessita, nell’ambito del Progetto di avvalersi della collaborazione di personale interno per il
SUPPORTO TECNICO-OPERATIVO al RUP per la realizzazione dei moduli afferenti al progetto “La bussola
per il futuro” che si svilupperanno nell’a.s. 2025/26;

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011011 - 02/10/2025 - V1.6 - U

(W) Sttt Corppronsice Nk NG

\o =S o/ {%aa/é /&%ﬂ%ﬂmm Sferimaréia o docondaria éﬁia’ﬁ»a /tﬂ/ﬂ

ﬁ%Ef’Aoz”;S ‘ Il Cofinanziato
U dall'Unione europea

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attivita
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del
progetto finanziato;

CONSIDERATA la necessita di adottare un sistema di contabilita separata (o una codificazione contabile
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilita dell’utilizzo
delle risorse del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;

VISTO I’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresi I’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTA la delibera del n. 112 per la selezione di personale approvata dal Consiglio d’Istituto in data 10 maggio
2024;

CONSIDERATO il provvedimento dirigenziale di avvio della procedura prot. n. 10521 del 24/09/2025;
VISTO I’Avviso di selezione prot. n. 10523, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/09/2025;

VISTO in particolare I’art. 3 del succitato Avviso, ai sensi del quale «le domande di partecipazione del personale
dovranno pervenire all’istituto entro e non oltre le ore 14.00 del 01/10/2025»;

CONSIDERATO che alla data del 01/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle
manifestazioni di interesse da parte del personale interno, sono pervenute n. 1 candidatura;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di
valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attivita come
sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche
occorrenti al fine di svolgere I’incarico;

RITENUTO altresi, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena (Presidente), la D.S.G.A. Chiara Barile (Componente) e 1’Ass. Amm.vo Luca
Vichi (Componente), anche in qualita di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;

nell’ osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita della Pubblica Amministrazioney,

DECRETA

Per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
Art. 1 (Costituzione della Commissione)
1. E nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’ Avviso di selezione, prot. n. 10523 del 24/09/2025, la Commissione ai fini
della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione € costituita come segue:

Presidente D.S. Prof.ssa Adriana Alejandra Siena
Componente D.S.G.A. Chiara Barile
Componente Ass.te Amm.vo Luca Vichi

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, I’ass.te
amm.vo Luca Vichi.

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano
compensi/emolumenti/indennita/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa 1’insussistenza di situazioni di incompatibilita e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDER STERA"*®



http://www.icnoridenobili.edu.it/

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011011 - 02/10/2025 - V1.6 - U

(W) Sttt Corppronsice Nk NG

\o .. o/ {%aa/; /&%n%mm Sferimaréia o docondaria é’/iﬁa’fﬂa /ta/a

COESIONE T . '
ITALIA 21-27 ‘ ol Cofinanziato * Ministoro doll Strani
SO dall'Unione europea sl ol

Articolo 2 (Modalita di funzionamento)
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto procede ai seguenti compiti:
- verifica della conformita delle domande pervenute alle norme previste nell’avviso di selezione;
- apertura delle buste contenenti le candidature ammesse alla procedura selettiva;
- esame della documentazione e accertamento della regolarita.
2. La Commissione procedera all’espletamento dei compiti ad essa assegnati il giorno 04/10/2025 alle ore 09:00;
3. Allesito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigera apposito verbale con relativa graduatoria.
4. 1l presente Decreto ¢ pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Personale/incarichi conferiti e autorizzati a
dipendenti, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Telefono 071.7957170 Viale Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Codice Univoco UFP3EO . . . -mai ic835004@istruzione.it
Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA STERA @



http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2025-10-02T12:46:49+0000
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




